
1 
 

UCHWAŁA NR 339/2022 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr 42/2015 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia  

27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego we Wschowie. 

   

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 w związku w art. 35 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)  

Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Starosta – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta 

3. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber 

4. Członek Zarządu – Wojciech Szadel 

5. Członek Zarządu – Tomasz Urbański 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr 42/2015 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 27 października 2015 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Wschowie 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 19a. otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 19 a. Geolog Powiatowy wykonuje zadania należące do kompetencji starosty w zakresie 

prawa geologicznego i górniczego, a w szczególności:  

1) wykonywanie nadzoru nad sporządzaniem dokumentacji geologicznych złóż kopalin  

i dokumentacji hydrologicznych i geologiczno-inżynierskich; 

2) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem koncesji na poszukiwanie, rozpoznanie 

i wydobywanie kopalin pospolitych,  

3) prowadzenie spraw związanych z wyznaczaniem terenów i obszarów górniczych dla 

złóż kopalin pospolitych na obszarze do 2 ha; 

4) wykonywanie kontroli opłat eksploatacyjnych naliczanych i wnoszonych przez 

przedsiębiorców prowadzących eksploatację kopalin; 

5) prowadzenie spraw związanych z ustalaniem w drodze decyzji opłaty eksploatacyjnej, 

prowadzącemu działalność polegającą na wydobywaniu kopalin bez wymaganej koncesji lub 

z rażącym naruszeniem jej warunków; 

6) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem zezwoleń na zmianę kryteriów 

bilansowości zasobów kopalin pospolitych ze złóż na powierzchni nie przekraczającej 2 ha 

lub przewidywanym rocznym wydobyciu nie przekraczającym 20.000 m
3
; 

7) sprawowanie nadzoru i kontroli w zakresie wykonywania przez przedsiębiorców 

uprawnień z tytułu koncesji; 

8) przygotowywanie projektów decyzji stwierdzających wygaśnięcie koncesji oraz 

decyzji o cofnięciu koncesji; 



2 
 

9) wprowadzanie do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej 

wydanych koncesji na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne  

i górnicze; 

10) wykonywanie nadzoru nad projektowaniem i wykonywaniem prac geologicznych -

przygotowywanie projektów decyzji zatwierdzających projekty prac geologicznych, których 

wykonywanie nie wymaga uzyskania koncesji; 

11) gromadzenie i udostępnianie informacji geologicznej; 

12) wykonywanie zadań wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym w odniesieniu do udokumentowanych złóż i kopalin i wód podziemnych; 

13) archiwizowanie danych geologicznych; 

14) wykonywanie obowiązków w zakresie sprawozdawczości”. 

 

2. § 20. otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 20. Do zadań realizowanych przez Wydział Komunikacji i Dróg należy między innymi: 

1. W zakresie uprawnień do kierowania pojazdami: 

a) prowadzenie postępowań w sprawie wydawania uprawnień do kierowania pojazdami –  

wydawanie krajowych i międzynarodowych praw jazdy, wydawanie Profilu Kandydata na 

Kierowcę, dokonywanie wpisu potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych, 

b) prowadzenie postępowań w sprawie zatrzymywania i cofania uprawnień do 

kierowania pojazdami oraz dokumentów stwierdzających te uprawnienia, 

c) prowadzenie postępowań w sprawie skierowania na badania lekarskie, psychologiczne 

oraz kontrolne sprawdzenie kwalifikacji kierowców, 

d) wydawanie zezwoleń na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych, 

e) prowadzenie rejestru działalności przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia 

kierowców i nadzór nad nimi, 

f) wydawanie i cofanie uprawnień instruktorów i wykładowców nauki jazdy, 

g) pobieranie opłat. 

2. W zakresie rejestracji pojazdów: 

a) prowadzenie postępowań w sprawie rejestracji i wyrejestrowań pojazdów, 

b) prowadzenie postępowań związanych z wycofaniem i przywróceniem do ruchu 

pojazdów, 

c) dokonywanie wpisów i adnotacji w dowodach rejestracyjnych, 

d) prowadzenie postępowań w sprawie nadawania numerów identyfikacyjnych  

i zastępczej tabliczki znamionowej, 

e) prowadzenie postępowań w sprawie nałożenia kar pieniężnych,  

f) pobieranie opłat.  

3.  W zakresie stacji diagnostycznych i badań technicznych pojazdów: 

a)  prowadzenie rejestru stacji kontroli pojazdów i nadzór nad nimi, 

b)  wydawanie i cofanie uprawnień diagnostom. 

4. W zakresie transportu i zarządzania ruchem: 

a) wydawanie licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa 

przy przewozie rzeczy, licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób samochodem osobowym, licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób pojazdem samochodowym przeznaczonym 

konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą oraz 

wypisów z tychże licencji, 

b) wydawanie zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego oraz 

wypisów, 



3 
 

c) wydawanie zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne dla 

przedsiębiorców wykonywujący niezarobkowy (nieodpłatny) przewóz osób i rzeczy jako 

działalności pomocniczej w stosunku do swojej podstawowej działalności gospodarczej oraz 

wypisów, 

d) wydawanie zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych osób i przewozów 

regularnych specjalnych osób w krajowym transporcie drogowym, 

e) organizowanie publicznego transportu zbiorowego, 

f) zatwierdzanie i opiniowanie – projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu 

drogowego w zakresie dróg powiatowych i gminnych, 

g) udzielanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób szczególny, 

h) zarządzanie ruchem na drogach powiatowych i gminnych, 

i) kontrola poprawności zastosowania i wykonywania oraz funkcjonowania i utrzymania 

znaków drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych  

i gminnych, 

j)    wydawanie zezwoleń na przejazdy pojazdów nienormatywnych, 

k) wyznaczenie jednostek do holowania i usuwania pojazdów oraz prowadzenia 

parkingów strzeżonych, 

l) pobieranie opłat. 

5.  W zakresie dróg: 

a) wydawanie decyzji zezwalających na lokalizację w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej  i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

b)  wydawanie decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 

urządzeń infrastruktury technicznej  i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam i wyliczenie należnej 

opłaty  za zajęcie pasa, 

c)  wydawanie decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia 

robót w pasie drogowym oraz wyliczenie należnej opłaty za zajęcie pasa, 

d)  prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów mostowych, 

e)  przygotowywanie inwestycji drogowych, 

f)  wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających, 

g)  utrzymanie zieleni przydrożnej, 

h)  planowanie i koordynacja prac w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania dróg 

powiatowych, 

i)  koordynacja robót w pasie drogowym, 

j)  okresowe pomiary ruchu drogowego, 

k)  wykonywanie działań związanych z inżynierią ruchu drogowego”. 

 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wschowskiemu. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


